
 

 

 

         

  

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

09.10.2014          № 32 

 

 

О внесении изменений 

в Устав МО Гавань 

 

 

В соответствии с п.2 ст.34 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного 

самоуправления в Санкт-Петербурге», в целях оптимизации деятельности органов 

местного самоуправления внутригородского муниципального образования 

муниципальный округ Гавань и приведения Устава МО Гавань, утверждённого Решением 

МС МО Гавань от 21.02.2014 № 01, в соответствие с региональным и федеральным 

законодательством, Муниципальный Cовет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

Начать процедуру внесения изменений и дополнений в Устав МО Гавань, указанных 

в приложении, для чего: 

1. Опубликовать проект Решения Муниципального Совета о внесении изменений и 

дополнений в Устав МО Гавань на официальном сайте Муниципального образования 

Гавань в сети «Интернет», а также обнародовать путём размещения его полного текста на 

информационном стенде в помещении Муниципального Совета и Местной 

Администрации.  

2. Определить порядок учёта предложений по проекту Решения, указанного в п.1 – 

путём регистрации предложений у секретаря Муниципального Совета.  

3. В соответствии с «Порядком организации и проведения публичных слушаний по 

вопросам местного значения с участием жителей МО Гавань» провести публичные 

слушания по внесению изменений в Устав МО Гавань 31 октября 2014 года. Организацию 

подготовки публичных слушаний возложить на Местную Администрацию 

Муниципального образования. 

4. Заседание Муниципального Совета по вопросу утверждения изменений и 

дополнений в Устав МО Гавань провести не позднее 17.11.2014. 

5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу МО Гавань Соколова С.В. 

6. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования, 

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета      С.В.Соколов



Приложение 

к Решению МС МО Гавань  

от 09.10.2014 № 32 

Предложения 

по внесению изменений и дополнений в Устав МО Гавань 

(в целях оптимизации деятельности органов местного самоуправления МО Гавань и приведения Устава МО Гавань 

в соответствие с региональным и федеральным законодательством) 

 

№ 

п/п 
Предлагаемые изменения Действующая редакция Новая редакция 

1.  Пункт 3 статьи 28 Устава 

(«Глава Муниципального 

образования») изложить в 

новой редакции 

п. 3. Глава Муниципального образования 

исполняет свои полномочия на постоянной основе 

п. 3. Глава Муниципального образования 

исполняет свои полномочия на постоянной основе. 

Глава Муниципального образования может 

поставить перед Муниципальным Советом вопрос 

об избрании иного депутата, осуществляющего 

свои полномочия на постоянной основе. 

Кандидатура депутата Муниципального Совета, 

осуществляющего свои полномочия на постоянной 

основе, выдвигается Главой Муниципального 

образования из числа депутатов, замещающих 

выборную муниципальную должность, и 

утверждается решением муниципального Совета. 

2.  Пункты 5 и 6 статьи 37 

(«Ревизионная комиссия 

Муниципального 

образования») изложить в 

новой редакции 

п. 5. Председатель Ревизионной комиссии является 

муниципальным служащим Аппарата 

Муниципального совета 

п. 5. Председатель Ревизионной комиссии 

избирается из числа депутатов Муниципального 

совета 

п. 6. Председатель Ревизионной комиссии – 

должностное лицо местного самоуправления, 

возглавляет и без доверенности действует от имени 

Ревизионной комиссии 

п. 6. Председатель Ревизионной комиссии 

возглавляет и без доверенности действует от имени 

Ревизионной комиссии 

 

 

Заместитель Главы МО Гавань             А.О. Грязнов 

 


